16MS0002-01-2021-003683-47

Дело № 2-29/2022г.
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
         РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

Именем Российской Федерации

15 марта 2022 года                                                                                 г. Казань, ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья  судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Воробьевой Н. В. к Шинкевич Н. А. о защите прав потребителя,
руководствуясь статьями 12, 56, 194-198, 233, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с ИП Шинкевич Н. А. в пользу Воробьевой Н. В. стоимость некачественного товара в размере 16990 руб., стоимость клип-кейса в размере 590 руб., стоимость защитного стекла в размере 790 руб., стоимость внешнего аккумулятора в размере 990 руб., стоимость услуги по наклейке защитного стекла в размере 400 руб., стоимость  почтовых расходов в размере 201 руб. 04 коп., стоимость проведения экспертизы в размере 8000 руб., стоимость оказания юридических услуг в размере 8000 руб., стоимость оказания нотариальной доверенности в размере в размере 2090 руб., неустойку за период с 06.08.2021 года по 15 марта 2022 года в размере 37717 руб. 80 коп., компенсацию морального вреда в размере 1 000 руб., неустойку за каждый день просрочки, начиная 16 марта 2022 года по день фактического исполнения судебного решения (из расчета 1% от стоимости товара, равного 169,9 рублей), штраф в размере 10380 руб. 00 коп.
 Взыскать с ИП Шинкевич Н. А. государственную пошлину в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации в размере 1090 руб. 40 коп.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району города Казани заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Авиастроительный районный суд города Казани Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться в суд с  заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании; или  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  они  не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья

            Кузина В.Е.